Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0207/2023
Em, 21 de agosto de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR ÁLEX JEZINI GARCIA, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À
CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Álex Jezini Garcia, pelos relevantes serviços à cidade de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2023.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O Senhor Álex Jezini Garcia é mercadólogo, comunicador, nascido em Botafogo,
Rio de Janeiro, mas se sente um cabo-friense, pois já mora em Cabo Frio desde 1992.

É apresentador e idealizador do Programa Cartão Vermelho realizado na Lagos Tv
e editor do Blog Cartão Vermelho.

É um apaixonado pela sua profissão e se dedica de corpo e alma à ela.
Possui algumas poesias publicadas na 1º Antologia de Poesias e Crônicas da

Academia de Letras e Artes da Região dos Lagos.
Assim, por sua trajetória e pelos valiosos serviços prestados à nossa cidade, como

forma de apreço e admiração, requer a apreciação do presente Requerimento por essa
Casa Legislativa.